Q Sr 	Rozi Aparecida D. Soares Machado
9

Câmara Municipal de Estância Turística de lb,úna

SsteT. d Apco ao Processo Legislativo

Indicação n° 122 de 12 de Abril de 2022

Indico à mesa, dispensadas as formalidades regimentais, seja o presente encaminhado ao CHEFE DO EXECUTIVO

MUNICIPAL, para que o mesmo após consulta ao setor competente realizem com URGÊNCIA,os serviços de

Recapeamento, sinalização, limpeza e iluminação pública, da Rua Minas Gerais, Centro em nosso Município

JUSTIFICATIVA

o
Tendo em vista que a Rua encontra-se em péssimas condições de uso causando transtorno e prejudicando dezenas de pessoas. Vale

mencionar que no local encontram - se dezenas de residências, comércio e o albergue e necessita com urgência dos serviços

mencionados acima. Portanto venho respeitosamente à presença de Vossa Excelência para que tome as providências mencionadas

acima, pois na qualidade de Vereadora e representantes do povo tenho a competência instituída por Lei para fiscalizar as ações do

Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, VEREADOR RAIMUNDO DE ALMEIDA LIMA, EM 12 DE ABRIL DE 2022.

Vereadora